Modelo 10

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

MUNICIPIO DE BEBEDOURO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

3° QUADRIMESTRE 2.021

I- COMPARATIVOS: Valores expressos em RS
Exercicio Anterior 1° Quadrimestre 2° Quadrimmestre 3° Quadrimestre

Receita Corrente Liquida 264.174.454,50 279.750.843,21 287.017.818,11 298.901.670,00

RS % RS % RS Y% RS %

Despesas Totais com Pessoal 5.155.096,18] 1,95 4.819.763,93 1,72 4.889.086,96] 1,70 4.950.236,57 1,66

Limite Prudencial 95% (par.in.art.22) 15.057.943,91| 5,70] 15.945.798,06 5,701 16.360.015,63| 5,70 17.037.395,19 5,70

Limite Legal (art. 20) 15.850.467,27| 6,00f 16.785.050,5% 6,00] 17.221.069,09| 6,00f 17.934.100,20 6,00

Excesso a Regularizar 0,00{ 0,00 0,00 8,00 0,001 0,00 0,00 0,00

11 -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):

Il - DEMONSTRATIVOS:

Disponibilidades financ.em 31/12 RS$ Inscri¢fio de Restos a Pagar: RS
Caixa Processados
Bancos — C/Movimento N#o Processados
Bancos — C/Vinculadas Total da Inscri¢iic: 0,00
Aplicagdes Financeiras
Subtotal 0,00 Servigos de Terceiros RS % RCL
(-) Dedugdes: (art. 72 LC 101/00)
Valores comprc dos a pagar até 31/12 | Exercicio anterior 6,00
Total das Disponibilidades: I 0,00 Exercicio atual 0,00
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DEMONSTRATIVO DE APURACAO DAS DESPESAS COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO
EVOLUCAO DA DESPESA LiQUIDA NOS ULTIMOS DOZE MESES

MUNICIiPIO DE BEBEDOURO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
3° QUADRIMESTRE 2021

Valores expressos em R$

DESPESAS COM

JANEIRO | FEVEREIRO | MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO
PESSOAL

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

MES REF.
DEZEMBRO

TOTAIS:

Venctos Vant.Fixas-Pessoal Ativo 237.633,91 336.786,53 256.248,09 237.045,40 264.437,92) 252.960,40 254 .557,16

271.669,79

262.331,58

260.764,16

437.301,31

2688.452,00

3.380.188,25

Contratagio Temporaria

Terceirizagio de Mo de Obra

Remuneragdo dos Agentes Politicos 65.504,07 65.504,07 65.504,07 65.504,07 65.504,07 66.504,07 65.504,07

65.504,07

65.504,07

66.6504,07

65.504,07

65.504,07

786.048,84

Encargos Sociais 56.542,36 58.872,78 57.781,85 58.180,97 59.508,49 60.217,44 62.028,77

63.178,45

64.069,09

64.392,23

114.679,31

64.547,64

783.999,48

Inativos e Pensionistas (inc. V1)

Qutros Beneficios Previdencidrios

Outras Despesas e Obrigagdes

Despesas de Exercicios Anteriores

Sentengas Judiciais

Indenizagdes e Rest. Trabalhistas

SUBTOTAL (1) 359.680,34 461.163,38 379.534,11 360.730,44 409.450,48 378.681,91 382.090,00

400.352,31

391.904,74

300.66046]  617.4349

418.503,M

4.950.236,57

DESPESAS NAO COMPUTADAS

Indenizagdo por demissdo (inc. I)

Incentivos a demissdo voluntaria (inc.II)

Decorrentes Decisdo Judicial e Ex. Ant.

Despesas Inativos, Pensionistas rec.vinc.

SUBTOTAL (II)

0,00

TOTAL LiQUIDO (I-11) 359.680,34) 461.163,38 379.534,11 360.730,44 409.450,48 378.681,91 382.090,00

400.352,31

391.904,74

617.484,69

418.503,71

4.950.236,57
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